2021 年 11 月 19 日
医療機関 各位

― バラ包装 100g 品 出荷停止のお知らせ ―

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社販売の持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤『レボセチリ

ジン塩酸塩ドライシロップ 0.5%「日本臓器」バラ包装 100g 品』において、製造委託

会社における他社製品の連続的な製造トラブルの影響にて、当該製品の納品に大幅な

遅延が生じる事が判明したとの連絡を受けました。

当該製品は、11 月中旬に入荷を予定しておりました事から、弊社としても突然の

連絡にて非常に困惑している次第でございます。残念ながら現時点における弊社在庫

もほとんど無く、まもなく在庫が払底することが判明致しました。

急な対応であったため、通常時における在庫消尽時期のご案内に加え、お得意先様

への割当もかなわず、大変ご迷惑をお掛けしますことお詫び申し上げます。

このような状況のため、誠に恐縮ではございますが、当該製品は当面の間出荷停止

とさせていただきます。また再出荷に関しては十分な在庫が確保でき次第ご連絡申し

上げます。

このたびの出荷停止につきましては、患者様、医療機関様、特約店様に多大なるご迷

惑をお掛けすることになり心よりお詫び申し上げます。

何卒、事情ご賢察のうえご寛恕賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

【コード等】

品名 包装単位 統一商品コード GS1 コード

レボセチリジン塩酸塩ドライ

シロップ 0.5%「日本臓器」
バラ 100ｇ 174-43101-3 (01) 14987174431010

【お問い合わせ先】

日本臓器製薬株式会社 くすりの相談窓口 （土・日・祝日を除く 9:00～17:00）

フリーダイヤル：0120-630-093 Tel：06-6233-6085 Fax：06-6233-6087

電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤